Diário Oficial

          Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Terça-feira, 27 de setembro de 2022 ANO 2022

    N° 322 João Pessoa - Disponibilização: Segunda-feira, 26 de setembro de 2022

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PORTARIA Nº 732/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar o Defensor Público MARCEL JOFFILY DE SOUZA, Símbolo DP-2, matrícula 780.054-1, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário do Júri do pronunciado José Augusto Araújo Lima, Processo nº 000741-
61.2019.815.0011, designado para às 9hs, do dia 27/09/2022, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL. Em João Pessoa, 26 de setembro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 734/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro desta
Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário do júri do pronunciado Fábio Dias dos Santos, Processo nº
000000162732.2011.815.0981, designado para o dia 15/09/2022, às 08h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Queimadas/PB.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL. Em João Pessoa, 26 de setembro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

 Página 2 de 4

Publicação: Terça-feira, 27 de setembro de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 735/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar a Defensora Pública NAIARA ANTUNES DELA BIANCA, Símbolo DP-2, matrícula 780.062-2, Membro desta
Defensoria Pública, para patrocinar a defesa da acusada Erika Crintian Siqueira Costa, Processo nº 0003630-76.2019.815.0011, pelas
9h, do dia 28/09/2022, perante o 2ºTribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB.  GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL.
Em João Pessoa, 26 de setembro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 736/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar a Defensora Pública TELMA DE CARVALHO PAIVA, Símbolo DP-3, matrícula 127.828-2, Membro desta Defensoria
Pública, para atuar no CEJUSC VI de Mangabeira da Comarca da  Capital, substituindo a Defensora Pública Maria de Fátima Marques,
durante seu afastamento para gozo de férias, no período de 16 de setembro a 14 de outubro do corrente ano, em caráter especial e
sem prejuízo de suas designações anteriores.  GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL. Em João Pessoa, 26 de setembro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 737/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar o Defensor Público ARLAND DE SOUZA LOPES, Símbolo DP-3, matrícula 97.279-7, Membro desta Defensoria
Pública, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções patrocinar a defesa de Karla Verônica dos Santos Paiva, nos autos
do Processo nº 082.5924-02.2020.8.15.2001, em tramitação na 15ª Vara Cível da Comarca da Capital, com audiência marcada para o
dia 20.09.2022, face pedido de afastamento da Defensora alegada foro íntimo.  GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL. Em João
Pessoa, 26 de setembro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

 Página 3 de 4

Publicação: Terça-feira, 27 de setembro de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 738/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar o Defensor Público PAULO SÉRGIO GARCIA DE ARAÚJO, Símbolo DP-3, matrícula 79.160-1, Membro desta
Defensoria Pública, para atuar em caráter especial nos feitos criminais da Comarca de Picuí, por um período de 60 (sessenta) dias, a
contar de 12 de setembro do corrente ano, sem prejuízo de suas funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL. Em João Pessoa,
26 de setembro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

ATOS DO CONSELHO SUPERIOR

RELAÇÃO DOS DEFENSORES PÚBLICOS QUE FORAM REMOVIDOS EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 26.09.2022, DO
CONSELHO SUPERIOR, PARA AS COMARCAS/VARAS, CONFORME EDITAL Nº 013/2022-CS/DPPB, PUBLICADO EM 02 DE
SETEMBRO DO CORRENTE ANO.

DEFENSOR (a) PUBLICO(a) COMARCAS/VARAS

MARIA AUXILIADORA TARGINO DE ARAÚJO 1º Juizado Especial Cível da Comarca de João Pessoa

ACRISIO ALVES DE ALMEIDA 3ª Vara Mista da Comarca de Bayeux

FERNANDA PEDROSA TAVARES COELHO 1ª Vara Mista da Comarca de Santa Rita

ANTONIO NERY DE LUNA FREIRE 2ª Vara Mista da Comarca de Santa Rita

MARIA AUXILIADORA DE JESUS 1ª Vara de Família da Comarca de Campina Grande

FELISBELA MARTINS DE OLIVEIRA Vara da Infância e Juventude da Comarca de Campina Grande

JOSÉ LUIZ DA SILVA Juizado Especial Criminal da Comarca de Campina Grande

EDSON FREIRE DELGADO Juizado da Violência Doméstica da Comarca de Campina Grande

ODONILDO DE SOUZA MANGUEIRA 2ª Vara Mista da Comarca de Guarabira

JOÃO BATISTA DE SOUZA 5ª Vara Mista da Comarca de Guarabira

MARCOS ANTONIO MACIEL DE MELO Juizado Especial Misto da Comarca de Guarabira

CAROLLYNE ANDRADE SOUZA Vara Única da Comarca de Jacaraú

FRANCISCO LOPES LACERDA 5ª Vara Mista da Comarca de Patos

 Página 4 de 4

Publicação: Terça-feira, 27 de setembro de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

CLAÚDIO DE SOUZA BARRETO 6ª Vara Mista da Comarca de Patos

ANTONIO OSMAN XAVIER DA ROCHA 2ºJuizado Especial Misto da Comarca de Patos

MARIA JUVINETE ANACLETO 1ª Vara Mista da Comarca de Sousa

ROSA MARIA ELIAS 3ª Vara Mista da Comarca de Sousa

DIOGO AUGUSTO DE SOUZA ANDRADE 7ª Vara Mista da Comarca de Sousa

ALINE MOTA DE OLIVEIRA 2ª Vara Mista da Comarca de Araruna

LUIZ GUEDES MONTEIRO FILHO 1ª Vara Mista da Comarca de Itabaiana

MARCOS JOSÉ DE BRITO SOUTO Vara Única da Comarca de Rio Tinto

DAMIANA DE ALMEIDA FREITAS 2ª Vara da Comarca de São João do Rio do Peixe

MARIANE OLIVEIRA FONTENELLE 2ª Vara Mista da Comarca de Sapé

MONALIZA MAELLY FERNANDES MONTINEGRO Vara Única da Comarca de Alagoinha

Sala de Sessões do Conselho Superior da Defensoria Pública, em João Pessoa, 26 de setembro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

  PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR.

		2022-09-26T21:26:30-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492